dívida, bem como pagamento e quitação, referentes ao valor referente ao instituto da 

repactuação do contrato nº 20.22.0143.00. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR  

2. A Finep reconhece o valor devido ou pendente junto à ARAUJO ABREU 

ENGENHARIA S.A na importância de R$ 3.823,90 (três mil, oitocentos e vinte e 

três reais e noventa centavos) referente ao objeto mencionado na cláusula primeira. 

2.1. Fica estabelecido que o pagamento objeto do presente reconhecimento de dívida, 

conforme estabelecido na Cláusula Segunda, implicará a plena e total quitação de